
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Очерская детская школа искусств» (МАОУ ДО «Очерская ДШИ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.02.2026                                                                                                    № 39 
 

Об организации и  

проведении выпускной итоговой  

аттестации в 2026 году 

 

      С целью контроля (оценки) освоения учащимися дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 

требованиями, установленными к минимуму содержания, структуре и условиям реализации 

указанных образовательных программ, а также срокам их реализации 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести выпускную итоговую аттестацию в области искусств по 

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам. 

2. Утвердить состав и сроки проведения выпускной итоговой аттестации по 

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в области 

искусств: 

Музыкальное искусство 5(5), 8(8) класс (г. Очер, ул. Свердлова, 23) 

 

Дата 

Время 

Название предмета, 

класс 
Экзаменационная комиссия 

Место 

проведения 

( кабинет) 

 

 

10.04.2026 ПТ 
18.00 

Элементарная 

теория музыки 

(письменно) 

 8(8) 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии   

Юдина Н.Н. - секретарь 

Кабинет 
№ 18 

 

13.04.2026 ПН 

17.10 
Сольфеджио  

(письменно) 
 8(8) 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

Кабинет 
№ 18 

15.04.2026 СР 

15.30 

 

Сольфеджио 

(письменно) 

 5(5) 

 

Коротаева Н.М.. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии      

Юдина Н.Н. - секретарь 

Кабинет 

№ 18 

 

16.04.2026 ЧТ 

15.30 

 

Сольфеджио 

(письменно) 

8(8) 

 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Вшивкова Н.С. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

 

п.Павловский 



 

20.04.2026 ПН 

18.00 

 

Музыкальная 

литература 

5(5) + 8(8) 

 

 

Коротаева Н.М.. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Вшивкова Н.С. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

Кабинет 

№ 17 

22.04.2026 СР 

15.30 

 

Сольфеджио (устно) 

5(5) 

 

Коротаева Н.М.. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии      

Юдина Н.Н. - секретарь 

Кабинет 

 № 18 

23.04.2026 ЧТ 

15.30 

 

Сольфеджио (устно) 

8(8) 

 

Коротаева Н.М.. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии      

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

 

п.Павловский 

24.04.2026 ПТ 

17.10 

 

Сольфеджио (устно) 

8(8) 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии      

Юдина Н.Н. - секретарь 

Кабинет 

№ 18 

27.04.2026 ПН 

15.30 

 

Элементарная 

теория музыки 

 8(8) 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Вшивкова Н.С. - член комиссии 

Мокрушина Н.М. - член комиссии      

Юдина Н.Н. - секретарь 

Кабинет 

№ 18 

п.Павловский 

29.04.2026 СР 

15.30 

 

Специальность 

8(8) 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Шардакова М.А. - член комиссии 

Лоханина О.В. - член комиссии 

Плотникова Ф.Ф. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

 

п.Павловский 

30.04.2026 ЧТ 

16.20 

 

Специальность 

8(8), 5 (5) 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Юдинцева Т.Н. - член комиссии 

Филимонова Н.С. - член комиссии 

Плотникова Ф.Ф. - член комиссии 

Юдина Н.Н. -- секретарь 

 

Актовый зал 

 

Изобразительное искусство 8(8) класс (г. Очер, ул. Свердлова, 23) 

 

Дата 

 время 

Название предмета, 

класс 

Экзаменационная комиссии Место 

проведения 

( кабинет) 

 

20.04. 2026 ПН 

17.10 

 

Композиция 

8(8) 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Шистерова М.П. - член комиссии 

 

Кабинет 

№ 15 



Первушина Е.В. - член комиссии 

Бояршинова Н.Н. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

 

25.04.2026 СБ 

11.00 

 

История искусств 

8(8) 

 

 

Коротаева Н.М. - председатель 

Колчанова Н.М. - член комиссии 

Первушина Е.В. - член комиссии 

Бояршинова Н.Н. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

 

Кабинет 

№ 15 

 

Хореографическое искусство 8(8) класс (г. Очер, ул. Ленина, 44) 

 

Дата 

 время 

Название предмета, 

класс 

Экзаменационная комиссии Место 

проведения 

( кабинет) 

25.04.2026 СБ 

13.30 

Классический танец 

8(8) 

Коротаева Н.М. - член комиссии 

Колчанова Н.Н. - член комиссии 

Бояршинова Е.Ю. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

ул.Ленина, 44 

28.04.2026 ВТ 

16.30 

Народный танец 

8(8) 

Коротаева  Н.М. - член комиссии 

Колчанова Н.Н. - член комиссии 

 Бояршинова Е.Ю. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

ул.Ленина, 44 

28.02.2026 СБ 

15.00 

Постановка 

концертных номеров 

8(8) 

Коротаева Н.М. - член комиссии 

Колчанова Н.Н. - член комиссии 

Бояршинова Е.Ю. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

ЦДК 

05.05.2026 ВТ 

16.30 

История 

хореографического 

искусства 

8(8) 

Коротаева Н.М. - член комиссии 

Колчанова Н.Н. - член комиссии 

Бояршинова Е.Ю. - член комиссии 

Юдина Н.Н. - секретарь 

 

ул.Ленина, 44 

 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по выпускной итоговой аттестации в области 

искусств: 

        Коротаева Наталья Михайловна –  начальник Управления молодежной политики, 

культуры и спорта  Очерского муниципального округа, председатель комиссии; 

         Юдинцева Татьяна Николаевна – преподаватель высшей квалификационной категории 

по классу сольного пения, фортепиано, член комиссии;  

         Юдина Наталья Николаевна – секретарь учебной части, секретарь комиссии.  

4. Утвердить пятибалльную систему оценок, применяемых при проведении выпускной 

итоговой аттестации в области искусств. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Бармину Наталью 

Александровну.  

Директор                                                                                                   Г.В. Артёмова  


